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جهاد کشاورزی قیمت هر کیلو مرغ را فعلا ۳۱ هزار تومان اعلام کرد و برای هفته آینده وعده خوبی داد

منتظر مرغ زیر 3۰ هزار تومان باشید 
گروه گزارش / اگر چه قیمت مصوب مرغ گرم تا هفته 
پیش در بــازار 24 هــزار و 900 تومان اعلام شــده بود 
و مســئولان ناظر بر بازار مرغ از برخــورد با متخلفانی 
که مرغ گرم را به قیمتی بیــش از قیمت مصوب عرضه 
می کنند، خبر می دادند اما طبق مشــاهدات میدانی 
خبرنگاران روزنامه خراسان رضوی در همان زمان، مرغ 
گرم تا کیلویی 38 هزار تومان نیزبه فروش می رسید. با 
این حال روز گذشته مدیر امور طیور، زنبور عسل و کرم 
ابریشم سازمان جهاد کشاورزی اســتان در گفت و گو 
با خراســان رضوی از تصمیم کشــوری مبنی بر عرضه 
مرغ گرم به قیمت هر کیلو 31 هزار تومان خبر داد و اوج 
گیری حدود شــش هزار تومانی این محصــول را تایید 
کرد. محمد مهدی یعقوب زاده گفت: »قیمت توافقی 
مرغ برای مصرف کننده کیلویی 31 هزار تومان تعیین 
شده است. البته این قیمت مقطعی است و قیمت ها تا 
هفته آینده به زیر 30 هزار تومان برمی گردد«.   یعقوب 
زاده در پاســخ به این ســوال که این نرخ گــذاری بر چه 
اساسی انجام شده است، اظهار کرد: این نرخ گذاری 
در سطح کشور انجام شده است. وزیر و دولت جدید که 
آمدند انجام نرخ دستوری مد نظرشان نیست و معتقدند 
باید طوری عمل شــود که نه تولید کننده ضرر کند و نه 

مصرف کننده. وی افزود: وقتی دان را با ارز دولتی در 
نظر می گیریم و بقیه نهاده ها با ارز آزاد تهیه می شود، 
طبیعتا همراه با تــورم تاثیر ارز دولتــی روز به روز کمتر 
می شود و هم اکنون نقش نهاده دولتی در قیمت تمام 
شــده بین 47 تا 50 درصد اســت. در نتیجه از ابتدای 
ســال تمامی تورم ها روی هزینه های مــرغ و تخم مرغ 
تاثیر گذار بوده است. مدیر امور طیور، زنبور عسل و کرم 
ابریشم سازمان جهاد کشاورزی استان  تصریح کرد: اگر 
یک ماه قبل به منظور جلوگیری از ضرر و زیان مرغداران 
اقداماتی در دستور کار قرار می گرفت، ما امروز کمبود 
جوجه نداشــتیم. از مدتی قبل کــه زمزمه هایی مبنی 
بر گرفتن تصمیماتــی به منظور درنظــر گرفتن هزینه 
های مرغداران در دستورکار گرفته، جوجه ریزی رونق 
مناسبی داشته است و تا هفته آینده ممکن است قیمت 
مرغ گرم حتی تا حد نرخ مصوب پایین بیاید. شاید این 
تورم بیشتر از دو هفته ادامه نداشته باشد. یعقوب زاده 
خاطر نشــان کرد: هم اکنون در اســتان در روز بیش از 
100 تن کمبود مرغ داریم و همین موضوع بر نرخ مرغ 
گرم تاثیر گذاشته است. این کمبودها به جایی رسیده 
است که طی دو روز گذشته بیش از 150 تن مرغ گرم 
از استان گلستان وارد کرده ایم. ما نمی توانیم با وجود 

تمام تورم ها به تولید کننده بگوییم شما با قیمت مصوب 
ابتدای سال 1400 تولید داشته باشید. برای حل این 
مشکل بنا به پیشنهاد انجمن طیور توافقاتی برای تعیین 
قیمت مرغ به مبلغ 31 هزار تومان در سطح کشور انجام 
و این قیمت از چند روز قبل در بازار اجرایی شده است. 
هم اکنون تولید مرغ به اندازه 20 درصد بیشتر از نیاز 
اســتان درحال انجام اســت که در کاهش قیمت تاثیر 
بســزایی دارد. وی در پاسخ به این ســوال که موافقان 
افزایش حدود شــش هزارتومانی قیمت مرغ در کشور 
چه کسانی بوده اند؟ گفت: همان کسی که قیمت 24 
هزار و 900 تومان را تایید کرده، قیمت 31 هزار تومان 
امروز را نیز تایید کرده است. ستاد تنظیم بازار استان نیز 
با اجرای این قیمت توافق کرده و سه روز قبل این قیمت 
در بازار اجرایی شده است. یعقوب زاده در پاسخ به این 
انتقاد که هم اکنون مرغ گرم در بازار تا 38 هزار تومان 
هم فروخته می شود، گفت: در مراکز عمده، قیمت 31 
هزار تومان اســت اما در سطح شهر شــاید بالاتر از این 
قیمت هم به فروش برسد. هر کس مرغ گرم را بیشتر از 
31 هزار تومان بفروشد، مشمول جریمه گران فروشی 
می شــود ولی طبیعتا قانون بازدارنده نیست و آن طور 
که باید تاثیر ندارد اما کار دیگری نمی توان انجام داد. 
همچنین اشــرفی معــاون اقتصــادی اســتانداری در 
خصوص دلایل کمبود مرغ در فروشگاه های عرضه مرغ 
و با قیمت های بالاتر از نرخ مصوب گفت: جوجه ریزی در 

یک ماه گذشته در کل کشور کاهش پیدا کرد، خراسان 
رضوی نیز با کمبود حدود یک میلیون و 700 هزار قطعه 
جوجه ریزی مرغ مواجه شد. این کاهش که از هفته قبل 
اتفاق افتاده بود در این هفته نیز ادامه پیدا خواهد کرد. 
وی افزود: میزان مصرف مرغ نیز بــه دلیل اعیاد بالاتر 
رفت اما ما از حدود سه هفته قبل جبران این کمبود را 
با مرغ منجمــد پیش بینی کرده بودیــم، بنابراین هیچ 
کمبودی وجود ندارد. مرغ تمامی شهرستان ها تامین 
شــده و اعلام کردیم که اگر بازار کشــش داشته باشد، 
روزانه 200 تن مرغ منجمد روانه بازار کنیم. اشــرفی 
ادامه داد: دوشنبه این هفته نیز با حضور استاندار، ستاد 
تنظیم بازار تشکیل و این موضوع بررسی شد، ضمن این 
که در جذب مرغ منجمد به هر میزان، مشــکلی وجود 
ندارد و از تهران به ما تحویــل می دهند. وی با بیان این 
که »طبق آمار جهاد کشــاورزی از هفته آینده بازار مرغ 
به حالت عادی  بر می گــردد« افزود: از هفتــه آینده به 
هر میزان، مرغ مورد نیــاز مردم در بــازار وجود خواهد 
داشت و میزان جوجه ریزی مرغ نیز افزایش پیدا خواهد 
کرد. وی با بیان این که قیمت مرغ در استان پایین تر از 
استان هایی مثل تهران است، تصریح کرد: ممنوعیت 
خروج مرغ گرم بدون مجوز دام پزشکی از استان از دیگر 
تصمیمات ستاد تنظیم بازار بود که در این راستا مبادی 
خروجی های استان کنترل می شود تا قاچاق مرغ گرم 

صورت نگیرد.

مدیرکل آموزش و پرورش اعلام کرد: 

ترک تحصیل درخراسان 
رضوی بالاتراز نسبت 

کشوری 
مدیرکل آموزش و پرورش اســتان گفت: 
خراسان رضوی پراکندگی زیادی دارد و 
در مناطق مرزی به دلایل مختلف امکان 
تحصیل دانش آموزان وجود ندارد و ترک 
تحصیل در استان از نسبت کشوری بیشتر 
اســت. خدابنــده در گفت وگو با تســنیم 
اظهار کرد: در پایه 7 و 8 آمار ترک تحصیل 
در خراسان رضوی بالاست و بررسی های 
مــا 13 دلیل را  بــرای آن مشــخص کرده  
اســت کــه در حــال رفــع آن ها بــا کمک 
دستگاه های مختلف هستیم. وی گفت: 
براســاس آمار ســال گذشــته 43درصد 
دانش آمــوزان در هنرســتان ها تحصیل 
می کننــد در حالی کــه میانگین کشــور 
38درصد است و پیش بینی ما این است 
که امسال به 45 درصد برسیم. خدابنده 
تصریح کرد: 17 هزار دانش آموز از طریق 
برون ســپاری در حال یادگیری و مهارت 

آموزی در بخش های خصوصی هستند. 
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عضو مجمع نمایندگان اســتان گفت: 
انتظــار مــی رود همان طــور کــه مقام 
معظم رهبــری و آقای رئیســی همواره 
در باره بی توجهی به سهم خواهی های 
برخی افــراد تاکید دارنــد، در انتخاب 
فرمانــداران  و  اســتانی  مدیــران 
ســهم خواهی اتفــاق نیفتــد و افــراد 
کارآمد، کاربلد و شایســته کــه نوکری 
مردم را افتخــار خود می داننــد، برای 
ســمت های مدیریتی اســتان انتخاب 
شــوند. ارکانــی در گفت وگو با ایســنا 
با بیان ایــن که یک اســتاندار به عنوان 
نماینده عالی دولت در اســتان باید به 
حوزه ها و مسائل مختلف اشراف کامل 
داشــته باشــد، اظهار کــرد: همچنین 
موضوع تامیــن امنیت اســتان و ایجاد 
فضای مناســب برای جذب ســرمایه و 
انجــام فعالیت های اقتصــادی از دیگر 

وظایف استاندار است.

 کارگروه تنظیم
 بازار نباید انفعالی 

برخورد کند


